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Pregão
16/01/14

Abertura
17/01/2014 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca B.Cheia/Pérola 9      100,00         100,00 100,00   1.350                  1.350              
Carioca B.Cheia/Pérola 9        90,00          90,00 90,00     1.350                  900                 
Carioca B.Cheia/Pérola 8        80,00          80,00 80,00     1.800                  1.350              
Carioca B.Cheia/Pérola 7        70,00          75,00 70,00     1.350                  1.350              
Carioca Pérola/Boliviano 7        60,00          65,00 60,00     1.350                  1.350              
Preto nacional/Importado 9      160,00         160,00 160,00   450                     450                 
Preto nacional/Importado 8      150,00 

7.200                  6.300              
450                     450                 

Preto Carioca 
MG 65,00-90,00
MG 65,00-90,00
SP 70,00-100,00
SP 75,00-80,00
SP 70,00-85,00
SP 70,00-85,00
GO 70,00-90,00
GO s/cotação

Rosinha MT 140,00 70,00-85,00
Jalo MT 120,00 85,00-90,00

PR 70,00-80,00

ROSALITO KICALDO MARCA PRÓPRIA BROTO LEGAL
ASSAÍ 3,15 2,85 4,54
ATACADÃO 3,69         2,39                  4,30              
CARREFOUR 5,39       4,60         3,29                  5,49              
GRICK 3,89       4,49              
MAKRO 3,89       3,95                  4,79              
MIALICH 2,29                  4,99              
SAVEGNAGO 3,89       4,30              
SUP. DIA 3,19       3,89                  
SUP. TONIN 4,99              
WAL MART

.

4,09            

Calmo

PAINEL DE NEGÓCIOS 

CENTRAL DE ATENDIMENTO: (0** 75) 2102-7600

2,65                   

Formosa/Montividiu

Feijão de corda/canapú/S Verde

55,00     6

9 95,00     Calmo

Calmo
Calmo

3,29                
2,89                
2,79                

CAMIL
3,78

Feijão de corda/canapú

Feijão Fradinho 

Bolinha Canário 

Rajado Cavalo 
200,00R$            

210,00R$            

130,00R$            

130,00R$                 

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO - SP  VARIEDADE: CARIOCA      TIPO:      DATA 15/01/2014

7

3,49            

Calmo

Fava Branca miúda

200,00R$                 

TERRA NOVA

3,99                   

2,99                

2,99

3,76                   

500,00R$            
950,00R$                 

220,00R$                 

Primavera do Leste
Cristalina

180,00R$            

4,69
2,39                

Máx.

Fava Branca graúda (Chinesa) 

Vermelho Miúdo 

Min.

120,00R$                 

180,00R$            

190,00R$                 

220,00R$                 

200,00R$            

Total de cores 

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 09/01/2014

Branco Argentino 

Paranapanema

500,00R$                 

Itaí

GRÃO

Cidade - UF

Total de carioca 

8

Total de Preto 

17  janeiro, 2014

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$

8,5

FEIJÃO 
CLASSIFICAÇÃO MOVIMENTO DE MERCADORIA

COR

220,00R$                 Taquarituba 

3,79                

Itapeva/Buri/Capão Bonito

150,00R$                 

VASCONCELOS

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Unaí

VARIEDADE 

Castro 
Sorriso 

550,00R$                 

Preços Nominais 
Fonte: Produtor/Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 06/01/2014
Variedade 

Paracatu

CARUNCHÃO

3,29                

3,29                

PREÇO
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VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% dez 12
CARIOCA 10 215,00           
CARIOCA 9 2,22 -4,55 -45,00 200,00           
CARIOCA 8 -4,49 -4,30 -49,73 185,00           
CARIOCA 7 10,53 -6,86 -58,79 165,00           
CARIOCA 6
CARIOCA 5
PRETO T1 14,86 148,00           
PRETO T2 -3,23 -1,90 14,49 138,00           
PRETO T3 22,95 122,00           

COMENTÁRIOS: 

dez 13

89,00                       

ÚLT. SEMANA

70,00              
85,00              

16 01 2014

68,00                       

160,00            

105,00                     
93,00                       

63,33                       

107,33            

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

62,50              

150,00            

As ofertas são mínimas, porém não preocupam os compradores, pois boa parte deles se ausentaram pelo
simples fato de não haver a necessidade de novas aquisições. O que foi expostos pelos corretores nesta
manhã, foi apenas as mercadorias que sobraram e que ainda não foram armazenadas. Uma vez que o
número de compradores é reduzindo as sexta-feira,  não resolver expor além do que o mercado procura, desta 
forma evitam volumes excessivos e consequentemente impacto nos preços.  
As cotações se mantém, e a expectativa de melhores vendas neste momento não existe, e apesar de
entrarmos na segunda quinzena do mês, não foi e nem será fator para impulsionar vendas, uma vez que os
compradores já se adaptaram a adquirir apenas o necessário.  

150,00                      
158,00                      
170,00                      

155,00                     
150,00                     

110,00                      

17  janeiro, 2014
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